
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cessole. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 

 

Comune di CESSOLE 
PROVINCIA DI ASTI 

 
DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N. 28 DEL 25/06/2024  
 
OGGETTO: 
impegno di spesa per lavori di manutenzione ordinaria cimitero comunale 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno venticinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n° 79 del 23.12.2022 esecutiva con la quale venivano assegnate le 
risorse ed i budget del bilancio 2023*2025 ai responsabili dei servizi 
 
Vista il decreto Sindacale N.5/2022  con il quale sono stati individuati i Responsabili dei Servizi. 
 
Visto il regolamento per i lavori in economia, le forniture ed i servizi da eseguirsi da parte degli uffici comunali. 
 
Preso Atto che occorre eseguire alcuni interventi di manutenzione ordinaria al cimitero comunale consistenti in: 

- Riparazione tubazione acqua 
- Montaggio discese e gronda  
- Manodopera e materiale  

 
Visto il preventivo pervenuto dalla ditta CANE MARCO Via Roma n° 5 – 14050 Cassinasco la quale ha previsto un 
importo di € 245,00 oltre iva di legge e quindi per un totale di € 298,90 
 
Preso atto della regolarità contributiva della ditta CANE MARCO validità DURC dal 20.05.2024 al 17.09.2024 
 
Preso atto che è stato richiesto il rispettivo CIG B2391C1FED 
 
Accertata la disponibilità effettiva, esistente nella propria dotazione in conto degli interventi di spesa e ritenuto 
opportuno impegnare la somma totale di € 298,90 compresa I.V.A. di legge finanziata con fondi comunali che trova 
imputazione sul bilancio preventivo triennio 2023-2025 – esercizio 2024 in capo a 12.9.1.103 liv. V° - 1.03.02.09.008 
cap. 4300/5/1 – spese di manutenzione ordinaria cimitero comunale 
 
Visto il D.L.g.s. n. 77/95 e s.m.i. e n. 267/00. 
 
Vista la L. 127/97 e s.m.i.. 
 
Visto il Regolamento di Contabilità Comunale. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cessole. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
D E T E R M I N A 

 
Di impegnare con la ditta CANE MARCO – Via Roma n° 5 – 14050 Cassinasco la somma di € 298,90 compresa iva di 
legge per i lavori di manutenzione ordinaria cimitero comunale 
 
Di imputare la spesa in capo a 12.9.1.103 liv. V° - 1.03.02.09.008 cap. 4300/5/1 – spese di manutenzione ordinaria 
cimitero comunale 
 
DI ottemperare alle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge n.136/2012  e dalle 
disposizioni relative alla regolarità contributiva; 
 
DI aver provveduto alla richiesta del relativo C.I.G. n.B2391C1FED 
 
DI prendere atto che alla Ditta CANE MARCO in base allo “split payment” art.1 commi 629 lettera della Legge 
n.190/2014( Legge di stabilità 2015) verrà pagata l’imponibile della fattura  mentre la somma relativa all’I.V.A. verrà 
accantonata in apposito capitolo delle partire di giro e versata entro il 16 di ciascun mese considerando le fatture per 
le quali l’imposta è diventata esigibile nel mese precedente; 
 
 

Di Dare Atto 
 

Che con la sottoscrizione del presente provvedimento, il sottoscritto attesta la regolarità tecnico – amministrativa del 
presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del DLgs 267/2000. 
Che si è acquisito il parere preventivo favorevole di regolarità contabile del responsabile del servizio finanziario ai 
sensi dell’art. 147 bis del DLgs 267/2000. 
Che il presente provvedimento ai sensi dell’art. 151 c. 4 del DLgs 267/2000 diventerà esecutivo con l’apposizione del 
visto di copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

FUMO Stefano 

 
 


